

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir erklären folgend die Zuordnung der Artikel zu der beigefügten Konformitätserklärung.

Lieferant ist:

VAHB B.V.

deutsch

Lieferantenartikelnummer	Movera Artikelnummer
6913110	9984816
6913100	9984817
6915100	9984818
6915101	9984819
6915102	9984821
6915122	9984822
6917102	9984823
6917100	9984824
6917122	9984825
6917120	9984826
6181452	9984827
6181462	9984828

Bad Waldsee, 8. Januar 2024

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen.

Hersteller:

VAHB B.V.
Burgemeester Krollaan 4
5126 PT Gilze
The Netherlands

Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte:

Movera item #	VAHB #	Description
9984816	6913110	Salatschüssel 4l Nature Line teak
9984817	6913100	Geschirrset Nature Line teak 16-tlg.
9984818	6915100	Geschirrset Linea black 12-tlg.
9984819	6915101	Geschirrset Linea blue 12-tlg.
9984821	6915102	Geschirrset Linea gold 12-tlg.
9984822	6915122	Henkelbecher Linea gold
9984823	6917102	Geschirrset Stone line gimex Fb. beige
9984824	6917100	Geschirrset Stone line gimex Fb. dark blue
9984825	6917122	Henkelbecher Stone line gimex 4er-Set Fb. beige
9984826	6917120	Henkelbecher Stone line gimex 4er-Set Fb. dark blue
9984827	6181452	Geschirrset Industrial Bo-Camp Patom 16-tlg. Farbe grün
9984828	6181462	Geschirrset Industrial Bo-Camp Patom 16-tlg. Farbe anthrazit

Den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in der zum Zeitpunkt der Erstellung gültigen Fassung entsprechen.

Die Gesamtmigrationen sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) 10/2011. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) 10/2011.

Die Produkte sind geprüft, gemäß der Verordnung (EU) 10/2011 in Verbindung mit Anhang III und V.

Folgende Stoffe können in dem Material vorhanden sein für die, in Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und Verordnung (EU) Nr. 1282/2011, spezifische Migrationsgrenzwerte oder sonstige Beschränkungen festgelegt sind.

Stoffbezeichnung	CAS no.	Beschränkung
Melamin	108-78-1	QM = 2.5 (mg/kg)
Formaldehyd	50-00-0	QM = 15 (mg/kg)

Gemäß den Informationen unserer Rohstofflieferanten sind keine Dual Use Additive in den Artikeln der oben benannten Produktgruppe enthalten.

Die Migrationsgrenzwerte wurden unter folgenden Testbedingungen geprüft:

Gesamtmigration:

Items were tested in 3% acetic acid at 70°C for 2 ours, followed by Ultraviolet-visible spectroscopy (UV-Vis).

2. TEST RESULT

2.1. SPECIFIC MIGRATION OF FORMALDEHYDE TEST

Test method: As specified in Regulation (EU) No. 10/2011 ANNEX III and V, The samples were tested in 3% acetic acid at 70 °C for 2 hour, followed by Ultraviolet–visible spectroscopy (UV-Vis).

TEST ITEM	RESULT [mg/kg]			MAXIMUM PERMISSIBLE LIMIT [mg/kg]
	SAMPLE 001-1	SAMPLE 001-2	SAMPLE 001-3	
Migration of Formaldehyde	1.1	1.8	3.4	15

Note:

- “°C” denotes degree Celsius
- “mg/kg” denotes miligram per kilogram
- “<” denotes less than
- The specification was quoted from Regulation (EU) No. 10/2011

Die Produkte sind für eine wiederholte Verwendung geeignet und getestet.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Wässrige Lebensmittel, Essigsäure wässrige Lösung, alkoholische Lebensmittel, trockene Lebensmittel, fetthaltige Lebensmittel.
- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen:
Keine Beschränkungen.
- Verwendung Eigenschaften/ Verwendung Barrieren:
Das Produkt ist zur wiederholten Verwendung geeignet.
Dieses Produkt ist geeignet für den Einsatz in der Spülmaschine.
Dieses Produkt ist NICHT geeignet für den Einsatz in der Mikrowelle oder Gefrierschrank.
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter.

In den gelieferten Artikeln ist keine funktionelle Barriere enthalten.

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch das Produktionsdatum gewährleistet.

Von den o.g. Produkten geht keine Gefahr aus für die Gesundheit oder die Umwelt nach Artikel 3 des Rahmenbeschlusses 1935/2004/EG. Das Produkt entspricht den geltenden EU-Rechtsvorschriften (EU-Richtlinie 10/2011 geänderten Fassung).

VAHB B.V. verpflichtet sich, Sie umgehend zu unterrichten, wenn diese Erklärung Ihre Gültigkeit verliert.

Herausgeber: VAHB B.V., Burgemeester Krollaan 4, 5126 PT, Gilze, Niederlande

Ort, Datum: Gilze, 18 December 2023

Martijn Verhoeven
CBO

VAHB B.V.

Burg. Krollaan 4 - 5126 PT Gilze
The Netherlands

Gültigkeit: Ausstellungsdatum plus 3 Jahre.